1

融 安 县

卫 生 健 康 局 文 件

融卫医发〔2023〕9 号

融安县卫生健康局关于成立融安县病案
质量控制中心的通知

各医疗单位：

为规范各医疗机构的病历书写，加强病案质量管理，建立完

善病案质量管理与控制体系，确保医疗质量安全，根据柳州市卫

生健康委《关于印发柳州市医疗质量控制中心管理办法的通知》

（柳卫医〔2022〕3 号）文件要求，经研究，决定成立融安县病

案质量控制中心。现将有关事项通知如下：

一、工作机构

融安县病案质量控制中心挂靠在融安县人民医院，办公地点

设在医疗质量与安全管理科，负责全县各医疗机构病案管理质量

控制的日常管理工作。中心设专家委员（见附件，委员名单根据

实际需要不定期调整），包括主任 1 名，副主任 2 名，委员若干

名。

Administrator

2

二、工作职责

（一）协助落实柳州市病案质量控制中心的有关工作要求，

在全县范围内加强对各医疗卫生单位住院病历,尤其是病案首页

填写的监督和管理。每年完成 1-2 次全县各医疗机构病案质量督

查工作。

（二）在融安县卫生健康局的指导下，实施病案质量的控制

工作，制定本辖区内医疗机构病历质控程序和标准，负责指导全

县病历质量与控制工作。

（三）切实做好公立医院绩效考核和 DRGS 付费方式改革工

作，对辖区内医疗机构的编码人员及病案管理人员进行疾病诊断

和手术、操作编码培训。

（四）密切与全县各医疗卫生单位的联系，加强沟通、协调。

（五）定期组织召开病案质量控制中心会议。

（六）完成县卫生健康局、柳州市病案质控中心交办的其他

涉及病案管理的工作任务。

附件：融安县病案质量控制中心专家委员成员名单

2023 年 10 月 30 日

3

附件

融安县病案质量控制中心专家委员成员名单

主 任:戴声坚 融安县人民医院医务部副部长、医疗质量

与安全管理科科长

副主任: 黄湘婷 融安县中医医院医务科副科长

贾畅扬 融安县妇幼保健院医务科科长

委 员: 张春玲 融安县长安镇卫生院主治医师

莫 凤 融安县浮石镇卫生院副院长

黄 纯 融安县泗顶镇中心卫生院院长助理

蒙文华 融安县板榄镇卫生院副院长

杨 秘 融安县人民医院病案室干事

何玲玲 融安县人民医院病案室干事

公开方式：不予公开

融安县卫生健康局办公室 2023 年 10 月 30 日印发